

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“... W Warszawie: Administracja „CZASU“... W Poznaniu: Administracja „CZASU“...

CZAS

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: location (państwo), duration (na rok, kwartał, 2 miesiące, 1 miesiąc), and price.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu... Listy z pieniędzmi i przekazy...

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na miesiąc Sierpień 2:50... Od 1go Sierpnia do końca Września 5—

Kraków 26 lipca.

Lord Derby w depeszy do ponia angielskiego w Petersburgu lorda Loftusa z d. 14 czerwca r. b., doniósł o swojej rozmowie z hr. Szuwałowem mianej d. 12 t. m.

Otóż gabinetowi angielskiemu wcale o to nie chodzi, kto zwycięży, byle wojna się skończyła. Ale już d. 29 t. m. lord Derby...

Jeśli notami dyplomatycznymi nie zdołały rządy europejskie powstrzymać Serbię od wypowiedzenia wojny...

Nie wiemy, jak dalece generał Ignatiew będzie miał wpływ po swoim do Petersburga przybyciu na decyzje rządu...

KORRESPONDENCYA „CZASU“

Warszawa 20 lipca.

Nie wielka bierze ochota postania wiam od nas wiadomości, bo w kraju smutno to widać...

przywyczało ludność do prędkiego i słusznego wymiaru sprawiedliwości. Gdyby rząd był pragnął rzeczywicie dobra kraju...

Podobno ludzie przysłani z Petersburga dla zajęcia ważniejszych posad mają reputację urzędników znaczny i uczciwych. Nie należą oni do szkoły...

Do tej chwili nikt jeszcze nie wie, jak nowe sądy funkcjonować będą, nikt dokładnie nie zna nowych instrukcji...

styczności z ludnością polską i w konieczności być dla niej zrozumiałymi. Tekst jednak obowiązujący ma być zawsze rosyjski.

Wyżsi urzędnicy nowego sądownictwa widzą podobną całą trudność nawet materialną zaprowadzenia reformy...

Paryż 22 lipca.

(B.) Po czterodniowych obradach, pomimo obrony monopolu uniwersyteckiego przez najznakomitszych mówców z lewicy senackiej...

wewnętrznych. Materiały do pracy pod tym względem nie braknie, gdyby miasto zadośćuczynienia chwilowym namiętnościom i zawiesicom...

N. Pan udzielił sankcji najwyższemu postanowieniu z dnia 3 lipca b. r. ustawie sejmowej...

Uprawa rolna w Bośni i Hercegowinie stoi na bardzo niskim stopniu; przy lepszej kulturze kraj ten mógłby produkować bez porównania więcej.

Część literacko-artystyczna.

BOŚNIA I HERCEGOWINA.

Zarys topograficzny i statystyczny.

W ilajet Bośni obejmującej dzisiaj właściwą Bośnię, Kraj (turecka Kroacja), Hercegowinę i paszalik Novi Bazar...

północy i zachodu przez Austrię, od wschodu przylega do Serbii, od południa do Czarnogórze...

Dokładnych obliczeń statystycznych o przestrzeni ziemi i ludności w Bośni, aż dotąd nie ma...

Table with 2 columns: location (Bośnia, Hercegowina, Novi Bazar) and population (mieszkańców).

nie są: Unna, Verbas biorący początek w górach przy granicy Hercegowiny, Ukraina, Bosna i Drina...

Stosunkowo do ludności i przestrzeni kraju, Bosnia ma dość obszerny. Stolicą w ilajeta jest Serajewo...

górzyściej i kamienistej, 12000 mieszkańców, z tych 1/2 Mahometan. Nowi Bazar 8000 mieszkańców...

Klimat Bośni, szczególnie w okolicach górzyściej jest ostry, zima sroga; najwyższa temperatura...

W Posawinie, to jest w okolicach Gawy, wiosna wczesniejsza jest jak w Bośni środkowej...





